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Här fanns tidigare en kaj som rasade hösten 2022. Byggmaterial från den gamla kajen har tagits bort 

och denna slänt av sten har skapats. Men någon kaj har inte återuppbyggts, trots beslut om detta i 

fullmäktige. Foto: Per Claesson 

Gullspångs kommunfullmäktige fattade för ett år sedan beslut om att återuppbygga en kaj som 

hade rasat efter ett regn i Badängsparken i Otterbäcken. 

Men någon ny kaj har inte byggts. 

Efter ett kraftigt regn i september 2022 rasade en kaj i Badängsparken. Då det fanns fortsatt rasrisk 

sattes först stängsel upp av Gullspångs kommun, som äger kajen. 

https://www.mariestadstidningen.se/skribent/per-claesson-287d6/


Efter en undersökning togs det fram ett förslag för att bygga upp kajen igen, som kommunfullmäktige 

tog ställning till 27 februari 2023. Tekniska nämnden gavs i uppdrag att åtgärda den raserade kajen och 

upp till 950 000 kronor anslogs. 

”Badängskajen återuppbyggs enligt framtagen ritning” står det i protokollet. Det finns i handlingarna 

inför beslutet en ritning på en konstruktion med en frihängande brygga, en annan bygglösning än kajen 

som rasade. 

 
Bild från efter att kajen hade rasat samman. Foto: Per Claesson 

Tidskrävande få tillstånd 

Tanken var att åtgärda kajen innan sommarsäsongen med all dess aktivitet i parken. Men det visade sig 

ta längre tid än befarat att få ett tillstånd som krävs av länsstyrelsen för att få utföra arbete i ett 

vattendrag som Vänern. Till slut gavs ett tillstånd om att få utföra arbetena från 15 juni och framåt. 

Efter detta datum i juni gjordes ett första arbete då trasigt byggmaterial från den gamla kajen togs bort 

och en jämn slänt med större stenar ned till vattnet skapades. På så sätt blev området säkrare och 

inhägnaden kunde tas bort. 

– Vi gjorde en första enklare insats för att det inte skulle vara farligt, säger Linus Gradén, projektledare 
vid MTG:s tekniska verksamhet. 

Tanken var då att bygga bryggan till hösten. Det bedömdes som olämpligt att göra mitt i sommaren. 

Men någon brygga har inte byggts. Enligt Linus Gradén har beställaren Gullspångs kommun stoppat 

bygget av en brygga. 

Den anlitade entreprenören Mark och bygg hade planerat in arbetet. 



– Vi var i startgroparna, men vi fick inte klartecken, säger Magnus Eriksson på Mark och bygg. 

För den mindre insatsen i somras har Mark och bygg fakturerat 81 000 kronor inklusive moms, mindre 
än en tiondel av det som anslogs av fullmäktige för hela jobbet. 

Tillståndet från länsstyrelsen för att få utföra arbete i vatten gällde fram till sista februari i år. Under 
våren ges inte tillstånd, då arbete under den tiden riskerar att störa lekande fisk. För att få uppföra en 

brygga behöver nu ett nytt tillstånd sökas. 

Annat projekt 

Varför har då ingen brygga byggts för att ersätta den raserade kajen i Badängsparken, som 

kommunfullmäktige beslutat? 

– Vi ska göra om hela Badängsparken och vi väntar på pengar från Jordbruksverket, men det är inte 
klart ännu. Vi vill göra allt samtidigt, svarar Katariina Ikonen, samhälls- och näringslivsutvecklare på 

Gullspångs kommun, på telefon innan hon ska in på ett möte. 

När tidningen återkommer med frågan om varför inte beslutet från fullmäktige fullföljts svarar Katariina 

Ikonen först att man inte hunnit och sedan hänvisar hon till projektledaren, som dock alltså säger att 

kommunen dragit tillbaka beställningen på en brygga. 

Undrande 

I Otterbäckens byalag undrar man varför det inte byggts någon brygga som det beslutats om i 

fullmäktige. 

– Vi ställer oss väldigt frågande till att man stoppat arbetena, säger Björn Wadensten, sekreterare i 

byalaget. 

Att man väntar på besked om bidrag från Jordbruksverket till det planerade projektet för att rusta upp 

Badängsparken menar han inte är någon anledning till att vänta med att bygga bryggan. 

– De pengarna ska användas till andra saker, säger han. 

I projektet ingår att skapa nya gästhamnsplatser för småbåtar vid den befintliga kajen, genom att 

placera ut bojar och pollare. Det ingår också en mängd andra saker som nya lekredskap, en grillplats, 

möbler och inte minst att skapa en serviceanläggning för gästhamnen i källaren till en bastubyggnad. 
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